
UCHWAŁA NR L/343/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie: przyjęcia Apelu o niestosowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności 
z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz §11 ust.2 uchwały Nr XLI/410/2018 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 21 września 
2018 r. w sprawie Statutu Gminy Bartoszyce (Dz. Urz. Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 2018 r., 
poz. 4634), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wystąpić z Apelem do Prezesa Rady Ministrów, oraz Marszałków Sejmu i Senatu o niepodejmowanie 
działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 
sanitarnych. 

§ 2. Apel stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  Gminy  

/-/ Wojciech Ferdycz



Załącznik do uchwały Nr L/343/2022 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Apel 
do Prezesa Rady Ministrów, oraz Marszałków Sejmu i Senatu o niepodejmowanie działań wpływających 

na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

Kwestia szczepień przeciwko COVID-19 wywołuje coraz bardziej kontrowersyjną dyskusję, a w przestrzeni 
publicznej podnoszone są wątpliwości natury medycznej, prawnej i etycznej. Wątpliwości budzą także coraz 
częściej pojawiające się zapowiedzi różnicowania obostrzeń sanitarnych dla osób zaszczepionych 
i niezaszczepionych. Wobec powyższych faktów uważamy, że wiele osób, w tym mieszkańców Gminy 
Bartoszyce, może być narażona na utratę przysługujących im praw. 

Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP, wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego 
traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub 
gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. Za niedopuszczalne uważamy podejmowanie przez władzę, mającą 
wpływ na kształtowanie prawa w Polsce: 

1) jakichkolwiek działań zmierzających do wykluczenia obywateli z różnych sfer życia, z powodów rasowych, 
religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

2) wywieranie presji medialnej zachęcającej do stosowania segregacji ludzi na szczepionych 
i niezaszczepionych, 

3) stosowania praktyk szantażu w celu przymuszenia obywateli w tym, służb medycznych, mundurowych czy 
innych, do zaszczepienia się szczepionką przeciw wirusowi SARS-COV-2, pod groźbą utraty pracy, a w tym 
samym środków do życia. 

Poprzez działania rozumiemy: 

1) tworzenie regulacji prawnych ograniczających konstytucyjnie zagwarantowane wolności i prawa człowieka, 

2) kierowanie medialnych komunikatów, których treść może wywoływać poczucie zastraszenia i lęku oraz 
służyć wywieraniu presji psychicznej celem przymuszenia do określonych działań, 

3) wywieranie medialnej presji ukierunkowanej na przyzwolenie do stosowania różnorodnych form segregacji 
polskiej społeczności. 

Wyrażamy brak zgody na wyżej wymienione praktyki, które godzą w konstytucyjną gwarancję wolności 
i praw człowieka w demokratycznym państwie.



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Bartoszyce wpłynęła petycja Pana Łukasza Zakrzewskiego złożona 
w interesie publicznym, w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Bartoszyce uchwały o treści wskazanej 
w petycji, tj. o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na 
dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 3 stycznia 2022 r., po zapoznaniu się z treścią petycji, pozytywnie 
zaopiniowała treść petycji. Należy w tym miejscu zauważyć, iż Rada Gminy Bartoszyce jako jednostka 
samorządu terytorialnego zapewnia równe traktowanie wszystkich ludzi i przeciwdziała dyskryminacji ludzi 
z jakiegokolwiek powodu. W działaniu Gminy, czy to w zakresie realizacji zadań zleconych, czy zadań 
własnych, czy również w stosunkach pracowniczych nie powinna mieć miejsca nierównego traktowanie, czy 
dyskryminację z jakiejkolwiek przyczyny. Obowiązek równego traktowania i niedyskryminowania bez względu 
na jakąkolwiek przyczynę wynika wprost z Konstytucji RP, prawa międzynarodowego, ustaw szczególnych, 
a także naczelnych zasadach dotyczących funkcjonowania szeroko pojętej administracji publicznej. Uchwała 
wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy 
o petycjach. 


